
令和７年度 糸満青少年の家 主催事業 

 

こども体験教室「～自分で火をつけて、ピザを焼いてみよう！～」 開催要項 

 

１．趣  旨 日頃あまり体験できない薪割り・火起こしからピザつくりの体験活動を行い、児童生

徒の自主性、創造性、協調性を養うとともに心の豊かさ・たくましさを身につけさせ

保護者との共同作業により良い思い出を作らせる。 

２．主  催 NIKKEI・DAIKEN コンソーシアム 沖縄県立糸満青少年の家 

３．共  催 沖縄県教育委員会 

４．期  日 令和７年１２月１３日（土） 9：00～12：30（受付 8：40～9：00） 

５．場  所 沖縄県立糸満青少年の家 

６．活動内容 薪割り、火起こし、ピザつくりの活動を通して、ピザつくりの楽しさを知ってもら

う。また、保護者との共同作業により良い思い出をつくる。 

７．講  師 県立糸満青少年の家 職員 

８．対応職員 予定職員数５名（所長及び専門職員） 

９．募集人数 ３０名程度（募集人数に達し次第締め切り） 

１０．参加対象 小学生とその家族 

１１．参加申込 メール・FAX にて申込用紙に記入の上。申し込むこと（直接来所でも可） 

１２．募集期間 11 月２０日（木）～12 月５日（金） 

１３．参 加 費 １，３００円/人（当日、受付時に徴収） 

１４．日  程 

時間 予定 場所 

8:40 

9:00 

 

 

9:15 

 

10:30 

10:45 

 

12:00 

 

12:10 

受付開始 

開講式 

 開講挨拶、     所長 与那嶺 国彦 

 諸注意、日程説明  担当 北岡 哲治 

体験教室（前半）開始 

～薪割り、火起こしに挑戦しよう～ 

前半終了・休憩 

体験教室（後半）開始 

～親子でピザを作って、食べよう～ 

体験教室終了 

ふりかえり・アンケート記入 

閉講式 所長挨拶、閉講の言葉 

解散 

事務所 

野外炊飯棟 

 

 

 

野外炊飯棟 

 

 

 

 

野外炊飯棟 

 

野外炊飯棟 

１５．参加者の携行品 

    筆記用具、水筒 

１６．その他 ・雨天でも同内容にて実施 

       ・申し込み後、都合により参加できない場合は、3 日前までに連絡をすること 

       ・状況によってはプログラムを変更する場合あり 

        


