こども体験教室「~自分で火をつけて、ピザを焼いてみよう!~」 開催要項

- 1. 趣 旨 日頃あまり体験できない薪割り・火起こしからピザつくりの体験活動を行い、児童生 徒の自主性、創造性、協調性を養うとともに心の豊かさ・たくましさを身につけさせ 保護者との共同作業により良い思い出を作らせる。
- 2. 主 催 NIKKEI・DAIKEN コンソーシアム 沖縄県立糸満青少年の家
- 3. 共 催 沖縄県教育委員会
- 4. 期 日 令和7年12月13日(土) 9:00~12:30(受付8:40~9:00)
- 5. 場 所 沖縄県立糸満青少年の家
- 6. 活動内容 薪割り、火起こし、ピザつくりの活動を通して、ピザつくりの楽しさを知ってもら う。また、保護者との共同作業により良い思い出をつくる。
- 7. 講師 県立糸満青少年の家 職員
- 8. 対応職員 予定職員数5名(所長及び専門職員)
- 9. 募集人数 30名程度(募集人数に達し次第締め切り)
- 10. 参加対象 小学生とその家族
- 11. 参加申込 メール・FAX にて申込用紙に記入の上。申し込むこと(直接来所でも可)
- 12. 募集期間 11月20日(木)~12月5日(金)
- 13.参加費 1,300円/人(当日、受付時に徴収)

14. 日 程

時間	予定	場所
8:40	受付開始	事務所
9:00	開講式	野外炊飯棟
	開講挨拶、 所長 与那嶺 国彦	
	諸注意、日程説明 担当 北岡 哲治	
9:15	体験教室(前半)開始	
	~薪割り、火起こしに挑戦しよう~	野外炊飯棟
10:30	前半終了・休憩	
10:45	体験教室(後半)開始	
	〜親子でピザを作って、食べよう〜	
12:00	体験教室終了	
	ふりかえり・アンケート記入	野外炊飯棟
12:10	閉講式 所長挨拶、閉講の言葉	
	解散	野外炊飯棟

15.参加者の携行品

筆記用具、水筒

- 16. その他・雨天でも同内容にて実施
 - ・申し込み後、都合により参加できない場合は、3日前までに連絡をすること
 - 状況によってはプログラムを変更する場合あり